
1 

 

ANEKSI 2.  GRUP MASAT BRENDA TË CILAVE NJË APLIKUES MUND TË     

APLIKOJË DHE PËRFITOJË DERI NË 3 (TRE) MASA MBËSHTETËSE 

 

 

Nr Grup-masat 

I 

Mbjellje të reja të dru frutorëve dhe bimëve medicinale dhe aromatike, masat 1-11;  

Ndërtimi i serrave diellore për kultivimin e domates, kastravecit dhe specit, masa 12; 

Përmirësimi i teknologjive të kultivimit dhe inovacione, masat 13-19;  

Rritja dhe përmirësimi i kapaciteteve të grumbullimit, ruajtjes, pastrimit, seleksionimit, 

paketimit dhe përpunimit të prodhimit bujqësor,  masat 20-23;  

Certifikimi dhe mbrojtja e prodhimeve/produkteve bujqësore, masat 25, 27,28, 29; 

Për nxitjen e formalizimit dhe kooperimit të prodhuesve, masa 41; 

Për fermerët/subjektet që kultivojnë jo më pak se 5 ha tokë bujqësore, me grurë,  elb, 

thekrër, tërshërë dhe koçkull, masa 43; 

II 

Për përmirësimin e zinxhirit të sigurisë ushqimore të produkteve blegtorale, masat 30-37; 

Për implementimin dhe certifikimin për standardin ISO 22000:2005 për operatorët e biznesit 

ushqimor, masa 28; 

Për mbarështimin e bletarisë, masa 38; 

Përmirësimi i kushteve në satne për bagëtitë e imëta, masa 50; 

III 

Për përmirësimin e menaxhimit të peshkimit, masat 39-40; 

Për nxitjen e formalizimit dhe kooperimit të prodhuesve, masa 42; 

Linja për filetimin, tharjen dhe tymosjen e produkteve peshkore nga liqenet, masa 24; 

Certifikim për standardet IFS, BRC dhe/ose në stabilimentet e përpunimit të 

prodhimeve peshkore, masa 26;  

Për implementimin dhe certifikimin për standardin ISO 22000:2005 për operatorët e 

biznesit ushqimor, masa 28; 

 

IV 
Për diversifikimin e aktivitetit ekonomik  në zonat rurale, masat 44-52; 

 

 


